C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº _______ ,  DE 2016

(Do Deputado Alexandre Leite).

Solicita redistribuição à Comissão

de Ciência e Tecnologia,

Comunicação e Informática - CCTCI

do Projeto de Lei nº 5.276/2016.

  Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, com apoio no art. 139, II, “a” do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a redistribuição do Projeto de Lei

nº 5.276/2016, à Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática -

CCTCI. Por se tratar de proposição dispondo sobre o tratamento de dados

pessoais, acreditamos que a matéria, além de ser submetida às Comissões de

Trabalho, de Administração e Serviço Público e Constituição e Justiça e de

Cidadania, deve ser despachada, também, à CCTCI, por dispor sobre assunto

afeto aquele Colegiado, conforme estabelece o art. 32, III, “a” do regimento

interno desta Casa.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2016.

Deputado ALEXANDRE LEITE

DEMOCRATAS/SP